¹⁾ ergo 3cc. — ²⁾ V jednom rukopise kláštera Casinského jest homilie o sv. Vojtěchu, již část od Bollandistů jest tiskem vydána: Acta ss. Jul. 17. T. IV, str. 257. — ³⁾ parata 2, 2a, 3a, 3cc. — ⁴⁾ eumque 1; nemá 3cc. — ⁵⁾ terr. eius verb. 3cc. — ⁶⁾ est, ait quidam minus cautus senex, ut 4a. — ⁷⁾ monasticum 3cc. — ⁸⁾ placitum vitam deo opraveno 1. — ⁹⁾ dedicare et nostros clericos ad gradus ecclesiasticos promovere decentissime poteris má Leo Ostiensis. — ¹⁰⁾ aud uelud qui hiulco fulmine ictus certa loqui nescit, haec 4a. — ¹¹⁾ místo hominem — putatis má 3cc putatis hominem vesanum an asinum; utrum me as. put. vel hominem 2a. — ¹²⁾ domos 2a. dom. velim consecrare 3cc. — ¹³⁾ iter 2. ut 3cc. — ¹⁴⁾ unius 4b. — ¹⁵⁾ Bylo to v kláštere sv. Michala blíže Baru v Kapuanskú, kde žil sv. Nilus mezi lety 978—994. — ¹⁶⁾ ethereo, 2, 3a, 3c; etheres 3cc. — ¹⁷⁾ domini 3cc. — ¹⁸⁾ militabat 4b, 5. militans měl 1, což opraveno rukou pozdější v militat. — ¹⁹⁾ nemá 2a, 4a. — ²⁰⁾ nemá 4b. — ²¹⁾ muniantur 2a. — ²²⁾ pedibus 2a. — ²³⁾ fudit 3cc. — ²⁴⁾ ipso 2, 2a, 3cc; eo 3c.

solacia.¹⁾ Quem intuitus dominus abbas Nilus, cuius meriti²⁾ in conspectu domini viveret, iam in primo sermone cognovit³⁾, qui et usque hodie⁴⁾ ita amore Christi ferventem non meminit se⁵⁾ vidisse aliquem⁶⁾ iuvenem. Et recepissem te, inquit, dulcis⁷⁾ nate, nisi haec susceptio mihi meisque nocitura, tibi tamen minime⁸⁾ esset profutura.⁹⁾ Etenim¹⁰⁾ ut iste habitus et¹¹⁾ barbae pili testantur, non indigena¹²⁾ sed homo Graecus¹³⁾ sum. Terra autem quantulamcumque est, quam ego et mei mecum incolunt, illorum¹⁴⁾, quos tu bene fugis, propria est. Si, quod deo volente nimis vellem, una nobiscum cohabitaveris, tollunt illi¹⁵⁾, quae sua sunt; ego¹⁶⁾ cum caris filii expellor¹⁷⁾ totus, tu de¹⁸⁾ incerta re plus incertus eris. Quin immo accipe patris consilium, et unde digressus es, repete urbem Romam.¹⁹⁾ Quo cum angelo bono te ducente²⁰⁾ perveneris, dominum abbatem Leonem nobis amicissimum ex nostra omniumque persona salutes²¹⁾, atque epistolam nostram feras in haec verba: aut te apud se, quod²²⁾ plus volo, retineat, aut si ei difficile appetat²³⁾, ad abbatem sancti Sabae mea vice²⁴⁾ commendet.

16. Hac spe confirmatus, regreditur ad sacratam²⁵⁾ arcem, urbium dominam et caput mundi Romam. Inde, cui monasterio abbas Leo praefuisse²⁶⁾, diligenter inquirens, ad sanctorum limina Bonifacii et Alexii²⁷⁾ monstrante populo perductus est. Postquam²⁸⁾ ingressus est, et cum abbatte datur copia fandi²⁹⁾, obtulit salutationem et³⁰⁾ litteras, quas miserat abbas Nilus³¹⁾. Quibus³²⁾ perfectis, et ex longo usu spiritum probare doctus erat, priusquam recepisset illum³³⁾, arguta arte cuncta explorat. Primum coepit indignationem simulare; quis, qua mente praeditus³⁴⁾ esset, averso vultu indagare, aspera et